РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[image: ]КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского поселения город Макарьев
Макарьевского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 216

от  28 сентября 2023 года

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района от 30.03.2022 №146

[bookmark: sub_11][bookmark: _GoBack]В целях актуализации нормативного правового акта Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9, пунктом 3части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь статьей 25 Устава городского поселения город Макарьевского муниципального района Костромской области, Совет депутатов городского поселения город Макарьевского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района от 30.03.2022 №146 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей, индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному земельному контролю на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» (далее Решение) следующие изменения:
1.1. В приложении к Решению раздел «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых контрольно (надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» заменить разделом следующего содержания:

«Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований
по осуществлению муниципального земельного контроля на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области

Поступление в течение тридцати дней двух и более обращений в орган муниципального земельного контроля на территории городского поселения город МакарьевМакарьевского муниципального района Костромской области от граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, общественных объединений, органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые свидетельствуют обимеющихся признаках нарушения Земельного кодекса Российской Федерации, и о возможном риске причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, подтвержденных в ходе контрольно-надзорных мероприятий без взаимодействия.».
2. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике и финансам Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
  4. Настоящее решение направить главе городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района для подписания и официального опубликования

Глава городского поселения город
Макарьев Макарьевского муниципального
района Костромской области                                                                    М.В. Соколов

Подготовила:	Вислова О.Н. - зав. отделом по земельным отношениям

Согласовано:   Смирнова С.В. – зав. правовым отделом

                               Суркова С.С. – начальник управления по вопросам
                                       внутренней политики, информатизации и связи

Дело-2
Отдел-1+1 подл.
Всего: 4 экз.
image1.wmf